de anúncio e matéria publicitária no Jornal Amazonas em Tempo, perante a 
empresa CONTEÚDO AGÊNCIA DE PUBLICIDADE LTDA., inscrita no 
CNPJ sob n° 20.248.960/0001-82, situada à Rua Salvador 120, Sala 1208, 
Edifício Vieiralves Business Center, Adrianópolis – Manaus/AM, CEP: 69057-
040, no valor de R$55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 07 de novembro de 2016. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário Geral de Administração 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

[...]

CONSIDERAR inexigível a Licitação para prestação de serviço de veiculação 
de anúncio e matéria publicitária no Jornal ACrítica, perante a empresa 
EDITORA CULTURAL DA AMAZÔNIA LTDA., inscrita no CNPJ sob n° 
10.659.900/0001-07, situada à AV André Araújo, 2410, Petrópolis – 
Manaus/AM, CEP: 69067-375, no valor de R$ 65.239,67 (sessenta e cinco 
mil, duzentos e trinta e nove reais e sessenta e sete reais); 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 07 de novembro de 2016. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário Geral de Administração